Die Notwendigkeit mehrerer Fassungen ergab sich zwangsläufig aus der Verfügung über die räumlich begrenzte Kompetenz der Visitatoren in Z. 40-43. Unsere Textgestaltung nach dem Or. in Wien. Bis auf Z. 40-43 stimmen beide Fassungen, von offenkundigen Schreibversehen in clm 4405 abgesehen, wörtlich überein, so daß sich der Variantenapparat auf diese vier Zeilen beschränken kann.

Wie Nr. 1054. Abweichungen: 8 repperitur: reperiretur 13-15 Hermannum — dyocesis: sancti Stephani Herbipolensis<sup>2)</sup>, in Vybelingen<sup>3)</sup> Augustensis et in Bursfeldia Maguntine civitatum et diocesium abbates, prepositum Noui Montis Fuldis<sup>4)</sup> Herbipolensis diocesis, et Sancti Iacobi extra muros Maguntinos<sup>5)</sup> 15 abbates: priorem 17-18 deputavimus — deputamus: vestros deputavimus ac deputamus per presentes 18 monasteria: monasteria utriusque sexus 21 dispositionem: disposiciones 22 monasteriorum vestrorum: vestrorum monasteriorum 23 abbat: abbat: et capite 25 omnia quoque: omniaque statutis et regula: regula et statutis 26 comperuerint: compererint 27 contigerit: contingeret advocato: invocato 29 nobis: personas ac 30 litteris: litteris ad nos remittere nobisque 34 nec(2): neque 35 per — ipsis fehlt 37 esse 10 fehlt 41 servari: conservari 43 faciant: faciant cum potestate vos omnes et singulos a quibuscumque excommunicacionis, suspensionis et interdicti sentenciis, censuris et penis ab homine vel a iure generaliter promulgatis sine tamen preiudicio iuris cuiuscumque absolvendi necnon interdictum occasione premissorum aut eciam per statuta provincialia vel synodalia aut ordinis vestri aut alias quovismodo in monasteria et eccl<sup>6)</sup> clesias vstras latum relaxandi vosque ab omni irregularitatis, inabilitatis et infamie macula, si quam premissis ligati divina celebrando vel eis ingerendo aut ordines suscipiendo vel alias qualitercumque contraxistis vel incurristis, dispensandi et reabilitandi vobiscum eciam, ut in monasteriis, ad que per symoniacam pravitatem ingressum fortassis habuistis, remanere possitis dataque et recepta monasteriis, quibus data repe 15 riuntur, ad usus communis utilitatis remanere possint, auctoritate apostolica dispensandi ac, si opus fuerit abbatibus et aliis presidentibus huiusmodi visitandis, si alias hoc eorum merita exegerint, in foro conscientie de novo providendi fructusque male perceptos misericorditer remittendi et desuper quitandi.